



www.kurdistan.net

26-10-2006 23:34 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## من بووم ئه نفال م کردو کیمیایم به سهر هه له بجه دا برژاند ... مه ریوان هه له بجه یی

ماوهیه که حمله یه کی گه و ره له دژێ که سایه تیم به ریوه ده چیت. له پشت ئه و حمله یه وه ههر که سانیک هه بن بو من مایه ی کیشه نین، چ ئه وانه ی له گه ل بیر کردنه وه و بو چوونه کانم ناگونجین، چ ئیسلامیه کان که قازانجی سه ره کی له م حمله یه ده بینن.

له راستیدا پیشه وخت چاوه ری پی حمله یه کی له م شیوه یه م کردووه. هیشتا له کوردستان بووم پرپوئاگه نده ی ئه ووم بو کرا که پاراستنی پارتی له پشت چاپدانی کتیبه که مه وه ن تا کیشه ی دکتور که مال به لایه کی تر دا به ن. ئینجا کردیانم به دزیکی را کردووه. که گه یستمه هه نده رانیش پرپوئاگه نده ی ئه وه کرا گوایه مه لا به ختیار کتیبه که می نویسه وه به ناوی خومه وه بلاوم کردو ته وه. هاته سه ر ئه وه ی که مه لا به ختیار نه ی نویسه وه به لکو ده زگای زانیاری بو ی چاپ کردووم. دوا ی ماوه یه ک وتیان له لایه ن وه زاره تی روشنبیرییه وه پاره یه کی زورم به خه لات پی دراوه. ورده ورده هاته س! هر ئه وه ی بلین پیشتر کتیبیکی به ناوی خویننامه نویسه ئه رزه ی پی وه رگرتووه، ئه م کتیبه شی بو ئه وه نویسه بو ی بکه ن به خانوو. گه یشته ئه وه ی بلین ئه و کتیبه ی بو (لجوئی سیاسی) له ئه وروپا نویسه وه. هه ندیک که سیش چوونه ناو خیزان و به مال ه که مه وه و چ به نوسین و چ له ئننه رنیت و چ له مزگه وته وه کومه لیک شتیان ئاراسته کردم. جا له به ر ئه وه ی ماوه یه کی زوریش نویسم له سه ر زانستی پاراسایکولۆژی بلاوده کرده وه و له وه لشد کتیبیکم هیه، کرامه دوعانوس و فالچی، له م ماوه یه شدا کرامه ته زویرچی. بو هه موو وتن و نویسنیکیشیان کومه لیک دیکۆمینتیان بلاو کردو ته وه. ئه م راگه یانده نه سه قه ته ش چه ند مانگیکی خایاندوو و چاوه ری زیاتریشم تا بزانه به ره و کوئ ده 685 نوات. تا ئیره ش هاتوو وه نازانه له مه و دواش چی ده بیت. له لایه ن خومه وه چاوه ری ئه وه ده که م ئه م حمله یه دریره بکیشی و به م زوانه ش کوتایی نه یه ت. ته نها ئه وه یان له ده ستماره بکه نه جاش و ئه من و ئستخبارات و ئه نفال چی و کومه لیک دیکۆمینت به یین که من بووم چالم بو گو ره به کومه له کان هه لکه ند و ههر منیش بووم کیمیایم به سه ر هه له بجه دا رشت. ههر کاتیکیش ئه مه یان کرد ئه وکاته ده به مه پاراستنی پارتی و ده زگای زانیاری یه که تی و دزو درۆزن و ته زویرچی و بی شه ره ف و هه له په رست و پاره خۆشه ویست و نوشته بازو فالچی و جاش و ئستخبارات و ئه نفالچی، ئا و بی نه و ده ست بشو.

چیان هه یه با هه لیرین. کاری له م شیوه یه بو که سان و لایه ن ئاسانه و هه موو که سیکیش ده زانیت ئه م جو ره راگه یانده نه پیشه ی موفلیسانی فکرن و له جیی کوشتنی کتیبه که م ده یانه ویست جسته م بکوژن. هه موو که سیکیش دلنیا ده که م له کاتی گونجاوی خۆیدا یه که یه که وه لامیان ده ده مه وه، هه ندیکی له ئه وروپا و هه ندیکیشی له کوردستان به پی یاسا، ئه گه ر ته مه ن بواری دا.

ئه وه ی منی دو چاری ئه م کیشه یه کرد نویسنی کتیبه که م بوو (سیکس و شه رع و ژن له میژووی ئیسلامدا) ئه م کتیبه م ره خنه گه لیکه له ئایینی که به ملیونه ها ئینسانی سه قه ت و سفوتی جه سته یی و فکری کردووه. وا ده رده که ویست که ناحه زانی فکر نه یانته ووه ناتوان کتیبه که م بکوژن به نا چاری په نایان بو کوشتنی که سایه تی و جه سته م بردووه. دوورو نزیک نه یانته ووه له سه ر ناوه رۆکی ره خنه کانم، که ده قی ره سه نی خیتابی من، شتی که بنوسن شایه نی خوینده وه بیت. جگه له سوکایه تی به که سیتی من (ئه لف) یان نه خسته سه ر (با). ئه مه یه ئیفلاسی فکری ئیسلام! گه راکان..!! ئه دی بو ئه م سوکایه تیبه به من پیش بلاو کردنه وه ی کتیبه که م نه کرا..؟؟ ئه مه چ رق و کینه یه که وا زه ره که یان رشتوووه؟؟ هه موو که سیکی هۆشمه ند پرسیاریک ئاراسته ی کونه په رستان ده کاو ده پرسیت: ئه م شتانه ی له سه ر من بلاوی ده که نه وه چ په یوه ندیبه کی به نویسنی کتیبه که مه وه هه یه؟؟؟ پرسیاره سه ره که یه که ئه مه یه..!!

